

## فعالیت ۳۰ گروه به صورت ویژه برای پاک‌سازی و نظافت شهر

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر خدمات شهری شهرداری همدان گفت: بیش از ۳۰ گروه به صورت خاص و ویژه کار پاک‌سازی معابر را انجام می‌دهند.

مدیر خدمات شهری شهرداری همدان در گفتگو با خبرنگار هگمتانه با بیان این مطلب گفت: رفت و روب و جمع‌آوری زباله حدود ۱۹ وظیفه است که هر کدام از وظایف چند مجموعه کار را در حوزه خدمات شهری شامل می‌شود.

حسین خانجانی افزود: جمع‌آوری زباله به چند دسته جمع‌آوری مکانیزه زباله، جمع‌آوری زباله‌های حجیم و نخاله و ضایعات ساختمانی و نیز شاخ و برگ درختان و پسماندهای دیگر تقسیم می‌شود.

خانجانی اظهار کرد: رفت و روب معابر، جوی‌ها، نهرها، دریچه‌ها، جداره‌ها و پاک‌سازی برخی تابلوها و یادمان‌ها از دیگر بخش‌های نظافت شهری است که تقریباً به صورت فصلی در ابتدا و انتهای هر فصل انجام می‌شود، به عنوان نمونه می‌توان به آغاز فصل تابستان و ورود مسافران یا به طرح استقبال از مهر

اشاره کرد که فعالیت‌های فشرده و خاصی در این ایام صورت می‌گیرد.

وی ادامه داد: حجم فعالیت‌ها در حوزه خدمات شهری بسیار وسیع و گسترده است به طوری که ما هزار کیلومتر معبر در شهر همدان داریم و حدود ۱۱ میلیون مترمربع مساحت فضاهای عمومی برای رفت و روب است.

مدیر خدمات شهری شهرداری همدان تصریح کرد: این حجم از فعالیت‌ها از دید شهروندان اغلب سطحی دیده می‌شود و ممکن است ساده از کنار آن رد شده باشند.

خانجانی با اشاره به اینکه در برخی از مناطق به صورت ویژه به خاطر پرجمعیت بودن کار پاک‌سازی انجام می‌شود و این علاوه بر فعالیت کارگرانی است که هر روز کار پاک‌سازی را انجام می‌دهند و کار آنها از ساعت ۵:۰۰ به ۴:۳۰ صبح تغییر کرده است. وی از شهروندان خواست در حفظ و پاکیزگی شهر تلاش کنند و ضمن توجه به تفکیک زباله ساعت ۹ شب زباله‌ها را به بیرون از منزل انتقال

دهند.

حسین خانجانی ادامه داد: اگر کار پاک‌سازی شهر به صورت گروهی انجام شود تأثیر بیشتری بر روی شهروندان دارد و به پاکیزه بودن کمک شایانی می‌کند علاوه بر اینکه یک آموزش شهروندی هم محسوب می‌شود و وقتی کار به صورت جمعی و گروهی انجام شود سرعت و دقت فعالیت‌ها افزایش می‌یابد.

وی عنوان کرد: ما در ایام شروع فصل تابستان برای اینکه بتوانیم شادابی را هم به شهر بدهیم علاوه بر اینکه سایر فعالیت‌ها در زمینه پاک‌سازی شهر انجام می‌شود در هر منطقه هشت گروه ۵ تا ۱۰ نفره تشکیل تا بعدازظهرها مشغول رفت و روب معابر اصلی، فرعی، فضاهای خالی، لایروبی جوی‌ها و پاک‌سازی برخی فضاهای خالی از علف‌های هرز به صورت گروهی می‌شوند و هر روز در ۴ منطقه بیش از ۳۰ گروه تشکیل می‌شود و تمام شهر را پوشش می‌دهند.